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Rada Miejska w Szepietowie 

 

Protokół nr XLIX/23 

XLIX Sesja Rady Miejskiej w Szepietowie w dniu 10 listopada 2023 

 

Obrady rozpoczęto 10 listopada 2023 roku o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:40 tego 

samego dnia. 

 

Wykaz głosowań imiennych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: 

- Burmistrz Szepietowa Pan Robert Lucjan Wyszyński, 

- Skarbnik Gminy Pani Jolanta Marciniak, 

- przewodniczący Rad Sołeckich z terenu gminy (lista obecności stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu), 

- kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Szepietowo i zaproszeni goście (lista 

obecności stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

 

Porządek obrad 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Wnioski do porządku dziennego obrad. 

3. Informacja dotycząca Programu profilaktyki chorób odkleszczowych i eliminowania 

skutków ich występowania w najbardziej zagrożonych grupach ryzyka województwa 

podlaskiego. 

4. Informacja o protokole z poprzedniej Sesji. 

5. Informacja o pracy Komisji w okresie między Sesjami. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z pracy w okresie między Sesjami. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian w budżecie Gminy Szepietowo na rok 2023; 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szepietowo na lata 

2023-2030; 

3) w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu stosowanej do obliczania 

wysokości zwrotu rodzicom kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych; 

4) w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego w 

zakresie dożywiania „Posiłek szkole i domu” na lata 2024-2028; 
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5) w sprawie zasięgnięcia informacji o zgłoszonych kandydatach na ławników; 

6) w sprawie określenia wysokości stawek podatków od środków transportowych; 

7) w sprawie określenia wysokości stawek podatków od nieruchomości; 

8) w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 

2024. 

9. Informacja Burmistrza Szepietowa o stanie realizacji zadań oświatowych przez Gminę 

Szepietowo za poprzedni rok szkolny 2021/2022. 

10. Informacja Burmistrza Szepietowa o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych. 

11. Informacja Przewodniczego Rady Miejskiej w Szepietowie o dokonanej analizie 

oświadczeń majątkowych. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zamknięcie obrad. 

 

 

 

Przebieg obrad 

 

Ad.1. Otwarcie sesji. 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz Żochowski.  

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych na sesji oraz stwierdził, że na stan 15 radnych 

na sesji obecnych jest 14 radnych co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować prawomocne uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przypominał, że obrady Rady Miejskiej są transmitowane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym, a uczestnictwo w sesji Rady Miejskiej jest jednoznaczne  

z wyrażeniem zgody na przetwarzanie i upublicznianie danych osobowych w myśl art. 6 ust. 1  

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  

o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. - tzw. RODO. 

 

 

Ad.2. Wnioski do porządku dziennego obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek obrad. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 
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Ad.3. Informacja dotycząca Programu profilaktyki chorób odkleszczowych i eliminowania 

skutków ich występowania w najbardziej zagrożonych grupach ryzyka województwa 

podlaskiego. 

 

Informację dotyczącą Programu profilaktyki chorób odkleszczowych i eliminowania skutków 

ich występowania w najbardziej zagrożonych grupach ryzyka województwa podlaskiego. 

Przestawiła Pani Marta Mackiewicz pracownik Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podlaskiego. Pani Mackiewicz po przedstawieniu Programu poinformowała, że osoby które 

chciałyby się zaszczepić mogą zgłaszać się do sołtysów.  

 

Ad.4.  Informacja o protokole z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił informację o protokole z poprzedniej Sesji. 

(Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

 

 

Ad.5. Informacja o pracy Komisji w okresie między sesjami. 

 

Z informacją o pracy komisji w okresie między sesjami zapoznał Wiceprzewodniczący Rady 

Pan Marian Kruszewski. 

Uwag do informacji nie zgłoszono. 

(Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

 

 

Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie między sesjami radni nie złożyli interpelacji 

i zapytań. 

 

Ad.7.  Sprawozdanie Burmistrza z pracy w okresie między sesjami. 

 

Burmistrz Szepietowa przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie między sesjami. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

Następnie Burmistrz poinformował, że Gmina ma przyznane środki na inwestycje 

przyszłoroczne.  

Pan Burmistrz poinformował, że realizowana inwestycja w Szepietowie-Podleśnym związana 

z przebudową hydroforni jest już prawie ukończona. Zostały jeszcze drobne prace tj. 

posprzątanie i zasianie trawy. Zakończona została również drogi do miejscowości Dąbrowa-

Wilki, która był dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład. Do odbioru została 

zgłoszona drogi w miejscowości Dąbrowa-Dołęgi – realizowana z dofinansowania z Urzędu 

Wojewódzkiego oraz zakończona została drogo gruntowa dojazdowa do Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów w Dąbrówce Kościelnej – realizowana z dofinansowania z Urzędu 
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Marszałkowskiego. Droga jest zrealizowana w solidną podbudową – kruszywo, żwir zmieszany 

z cementem – jest o dużej nośności, umożliwiająca przejazd ciężkich samochodów.  

Gmina ma promesy z Rządowego Programu Polski Ład na realizację następujących inwestycji, 

które będą realizowane w przyszłym roku: 

- 8 mln na pierwszy etap modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Szepietowie. 

Burmistrz poinformował, że obowiązku podpisywania umów na wywóz ścieków  

z przydomowych zbiorników oraz oczyszczalni; 

- Gmina ma przyznaną promesę na remont, modernizację ulicy Sosnowej i fragmentu ulicy 

Ogrodowej; 

- promesę na modernizację boiska przy Szkole Podstawowej w Szepietowie; 

- przyznane dofinansowanie na remont ulicy Kard. S. Wyszyńskiego w Szepietowie; 

- dofinansowanie na modernizację budynku przy dworcu kolejowym PKP – z przeznaczeniem 

na posterunek Policji; 

- dofinansowanie na remont i modernizację kapliczki w Szepietowie-Janówka. 

Pan Burmistrz powiedział o próbach uzyskania od PKP budynku celem jego wyremontowania 

oraz o problemie z kapliczka w Janówce, która w ramach prac PKP została przeniesiona   

o 5 metrów w skutek czego zmienił się obręb ewidencyjny działki na której się znajduje  

(z Szepietowa-Janówki na Szepietowo-Żaki) oraz właściciel – obecnie kapliczka jest na działce 

kolejowej. Firma, która przenosiła kapliczkę za zmianę jej lokalizacji podała cenę 50.000 zł.  

 

Głos zabrali: 

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Stypułkowski zapytał o dopłaty do eternitu? 

- Burmistrz Szepietowa odpowiedział, że temat wyszedłby przy okazji zmian w budżecie, ale 

powie o tym wcześniej. Gmina otrzymała ponad 200.000 zł dofinansowania na odbiór eternitu, 

jeśli dołożymy 170.000 zł z budżetu Gminy będziemy mogli odebrać cały eternit, który został 

zgłoszony przez mieszkańców do Urzędu.   

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie sprawozdanie Burmistrza z pracy w okresie między sesjami.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że sprawozdanie z pracy Burmistrz w okresie między 

sesjami zostało przyjęte. 

 

 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że tematy będące przedmiotem projektów 

uchwał złożonych do podjęcia na Sesji zostały przeanalizowane przez Komisje Rady Miejskiej 

w Szepietowie, które pozytywnie zaopiniowały materiały. 
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1) w sprawie zmian w budżecie Gminy Szepietowo na 2022 rok. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Jolanta Marciniak Skarbnik Gminy Szepietowo. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Szepietowo na 2023 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta. 

(uchwała Nr XLIX/359/23 dołączona do protokołu – załącznik nr 9) 

 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szepietowo na lata 2023-

2030. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Jolanta Marciniak Skarbnik Gminy Szepietowo. 

 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szepietowo na 

lata 2023-2030. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta. 

(uchwała Nr XLIX/360/23 dołączona do protokołu – załącznik nr 10) 

 

 

3) w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu stosowanej do obliczania wysokości 

zwrotu rodzicom kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Szepietowa. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu stosowanej do 

obliczania wysokości zwrotu rodzicom kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta. 

(uchwała Nr XLIX/361/23 dołączona do protokołu – załącznik nr 11) 

 

 



6 
 

4) w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek szkole i domu” na lata 2024-2028. 

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Szepietowie Pani Grażyna Zarzecka. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego w 

zakresie dożywiania „Posiłek szkole i domu” na lata 2024-2028 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta. 

(uchwała Nr XLIX/362/23 dołączona do protokołu – załącznik nr 12) 

 

5) w sprawie zasięgnięcia informacji o zgłoszonych kandydatach na ławników. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Szepietowa. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia informacji o zgłoszonych kandydatach na ławników. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta. 

(uchwała Nr XLIX/363/23 dołączona do protokołu – załącznik nr 13) 

 

6) w sprawie określenia wysokości stawek podatków od środków transportowych. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Szepietowa. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatków od środków 

transportowych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta. 

(uchwała Nr XLIX/364/23 dołączona do protokołu – załącznik nr 14) 
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7) w sprawie określenia wysokości stawek podatków od nieruchomości; 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Szepietowa. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatków od nieruchomości. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  poinformował, że jest ZA podjęciem 

uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatków od  nieruchomości – omyłkowo 

wcisnął na urządzeniu przycisk PRZECIW. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta. 

(uchwała Nr XLIX/365/23 dołączona do protokołu – załącznik nr 15) 

 

8) w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Szepietowa. 

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Szepietowie Witold Moczydłowski. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

na rok 2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta. 

(uchwała Nr XLIX/366/23 dołączona do protokołu – załącznik nr 16) 

 

Ad. 9. Informacja Burmistrza Szepietowa o stanie realizacji zadań oświatowych przez Gminę 

Szepietowo za poprzedni rok szkolny 2022/2023. 

 

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych przez Gminę Szepietowo za poprzedni rok 

szkolny 2022/2023 przedstawił Zastępca Burmistrza Pan Michał Gąsowski. 

(Informacja Burmistrza Szepietowa o stanie realizacji zadań oświatowych przez Gminę 

Szepietowo za poprzedni rok szkolny 2022/2023 dołączona do protokołu – załącznik nr 17) 

 

Radni nie zabrali głosu. 
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Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Informacji Burmistrza Szepietowa o stanie realizacji 

zadań oświatowych przez Gminę Szepietowo za poprzedni rok szkolny 2022/2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 

Ad. 10. Informacja Burmistrza Szepietowa o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych. 

Informacja o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych przedstawił Burmistrz Szepietowa. 

(Informacja Burmistrza Szepietowa o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych dołączona 

do protokołu – załącznik nr 18) 

 

Radni nie zabrali głosu. 

 

Ad. 11. Informacja Przewodniczego Rady Miejskiej w Szepietowie o dokonanej analizie 

oświadczeń majątkowych. 

Informacja o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych radnych przedstawił Przewodnicy 

Rady Miejskiej w Szepietowie. 

(Informacja Przewodniczego Rady Miejskiej w Szepietowie o dokonanej analizie oświadczeń 

majątkowych – załącznik nr 19) 

 

Radni nie zabrali głosu. 

 

 

Ad. 12. Wolne wnioski. 

Głos zabrali: 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Jan Ołdakowski podziękował za 

udział w wyborach. 

Zastępca Burmistrza Michał Gąsowski zaprosił na uroczystości związane z obchodami 11 

Listopada Święta Niepodległości – na wydarzenia, które będą miały miejsce 11 oraz 12 

listopada.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szepietowie Grzegorz Żochowski  dodał, że Gminny Ośrodek 

Kultury zaprasza również na XXI Powiatowy Konkurs Piosenki, który odbędzie się w niedziele 

12 listopada. 
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Ad. 13. Zamknięcie obrad. 

Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji i wyczerpania porządku obrad Przewodniczący 

Rady Miejskiej pan Grzegorz Żochowski zamknął obrady XLIX Sesji Rady Miejskiej  

w Szepietowie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

        Grzegorz Żochowski  

 

Protokołowała  

Marlena Stypułkowska 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie obrad Sesji (załącznik nr 1 do protokołu). 

 


